
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I 
 
 
 
 

Al personale interessato 
Al sito web 

 
 

Oggetto: Modalità di accettazione delle domande di messa a disposizione (MAD) per stipula contratti a tempo 
determinato a.s. 2022/23. 

 
Il Dirigente scolastico 

 
• VISTO il DM 131/2007 “Regolamento per il conferimento di supplenze al personale docente ed educativo e 

ATA”; 
• VISTO il DPR 2745/99 – recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche  
• VISTO il DM. n. 122 del 06/05/2022 – procedure di aggiornamento delle Graduatorie Provinciali d’Istituto e di 

conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo; 
• CONSIDERATA la possibilità, in caso di esaurimento delle graduatorie d’Istituto, di dover provvedere alla 

stipula dei contratti a tempo determinato, inclusi i posti di sostegno, con personale che si è reso disponibile; 
• VISTA la necessità di poter archiviare e gestire in modo efficace ed efficiente le domande pervenute; 
• CONSIDERATO l’alto numero di domande che quotidianamente pervengono a questa Istituzione Scolastica, in 

particolare tramite le caselle posta elettronica, rendendo impossibile la corretta archiviazione e gestione delle 
stesse; 

• PRESO ATTO che l’istituto si avvale dei pacchetti ARGO tra i quali figura esservi la funzione ArgoMAD 
che consente agli aspiranti ad incarichi ATA e/o Docente di poter inviare la domanda di messa a disposizione a 
tutte le scuole di Italia che utilizzano il sistema di gestone documentale Argo Gecodoc e che abbiano attivato il 
servizio; 

• ATTESO che la fruizione della piattaforma è gratuita e la domanda potrà essere inviata a tutte le scuole 
selezionate nel form di invio. 

 
DISPONE 

 
che le domande dimessa disposizione (MAD), Docenti e ATA, a partire dall’A.S. 2022/23 saranno accettate, dal 
01/08/2022 al 31/08/2022, tranne nuove disposizioni, ESCLUSIVAMENTE se pervenute tramite gli appositi 
MODULI ONLINE al seguente link: https://mad.portaleargo.it/#!invia-mad. 

 

Per eventuali messe a disposizione per supplenza su posti di sostegno è necessario il possesso di titolo specifico. 
 

NON saranno accettate istanze pervenute in altra forma (PEO, PEC, consegna a mezzo posta ordinaria o a mano) e si 
specifica che si procederà alla relativa eliminazione. 

 
La scuola si riserva di verificare i titoli dichiarati prima di procedere alla stipula di eventuali contratti. 

 
 

 
 
 
 
 

98039 Taormina (ME) – Via Dietro Cappuccini – Tel. 0942_628612 - Cod.Fisc. 96005640832 – Cod. Min. MEIC88600X 
e-mail: meic88600x@istruzione.it    pec: meic88600x@pec.istruzione.it 

 

 
 

REPUBBLICA I 

s t i t u t o C o m 
 

—— 

 
 
TALIANA   -   REGIO 

p r e n s i v o n° 
Taormina 
———  

 

 
 
NE SICILIANA 

1 " F o sc o l o" 

 
 
 

 
 

https://mad.portaleargo.it/#!invia-mad
mailto:meic88600x@istruzione.it
mailto:meic88600x@pec.istruzione.it



	Al personale interessato Al sito web
	Il Dirigente scolastico
	DISPONE
	Per eventuali messe a disposizione per supplenza su posti di sostegno è necessario il possesso di titolo specifico.

